П Р О Т О К О Л

заседания объединенного экспертного совета

Челябинск, ул. Сони Кривой, 75А

             от 19 декабря 2022 г.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛА

Е.В. МАЙОРОВА

Присутствовали:

члены объединенного экспертного

совета

− О.В.Агеев, А.В. Гусев,

Е.В. Злобина, А.Ю. Мигранова,

Л.С.Роготовская, Е.И.Салганова,

Т.А. Суслова.

приглашенные  − М.Ю. Комиссаров, И.В. Тарасова,

С.О.Бищук.

Заседание объединенного экспертного совета началось 19 сентября

2022 г. в 13 часов 00 минут и завершилось в 14 часов 30 минут.

Заседание объединенного экспертного совета правомочно, на нем

присутствовали 8 членов объединённого экспертного совета (из 13).

Присутствовавшие на заседании члены объединенного экспертного

совета о «конфликте интересов» не сообщили. Сообщения о «конфликте

интересов» отсутствовавших на заседании членов объединенного

экспертного совета не рассматривались.

I. О рассмотрении заявок на участие во втором конкурсе на

предоставление грантов Губернатора Челябинской области физическим

лицам, участвующим в развитии институтов гражданского общества, на

реализацию социально значимых проектов и проектов в сфере защиты

прав и свобод человека и гражданина в 2022 году

(М.Ю.Комиссаров, Е.В.Майорова)

Принять к сведению информацию генерального директора Фонда

«Центр поддержки гражданских инициатив и развития некоммерческого

сектора экономики Челябинской области» (далее – Фонд) Комиссарова

Михаила Юрьевича о поданных заявках на участие во втором конкурсе на

предоставление грантов Губернатора Челябинской области физическим

лицам, участвующим в развитии институтов гражданского общества, на

реализацию социально значимых проектов и проектов в сфере защиты прав

и свобод человека и гражданина в 2022 году (далее – конкурс) и о

выявленных в отношении отдельных заявок несоответствиях требованиям

положения о конкурсе, утвержденного приказом Фонда от

29 сентября 2022 г. № 129.

Результаты голосования:

«ЗА» – 8; «ПРОТИВ» – 0; «ВОЗДЕРЖАВШИЕСЯ» – 0.

Решение принято единогласно.

1. Утвердить список представленных на конкурс проектов, не

допущенных до независимой экспертизы (приложение № 1 к настоящему

протоколу).

Результаты голосования:

«ЗА» – 8; «ПРОТИВ» – 0; «ВОЗДЕРЖАВШИЕСЯ» – 0.

Решение принято единогласно.

2. Секретарю объединенного экспертного совета организовать

проведение совещаний по каждому из грантовых направлений для

подготовки рассмотрения заявок на участие в конкурсе на заседании

объединенного экспертного совета, в том числе для предварительного

рассмотрения результатов оценки таких заявок с участием членов

Координационного комитета по проведению конкурсов на предоставление

грантов Губернатора Челябинской области на развитие гражданского

общества и членов объединенного экспертного совета.

Результаты голосования:

«ЗА» – 8; «ПРОТИВ» – 0; «ВОЗДЕРЖАВШИЕСЯ» – 0.

Решение принято единогласно.

II. Об утверждении состава Коллегии объединённого экспертного совета

(Майорова Е.В.)

С учетом состоявшегося обсуждения и руководствуясь Положением об

объединённом экспертном совете, согласованным 21 июня 2021 года

Координационным комитетом по проведению конкурсов на предоставление

грантов Губернатора Челябинской области на развитие гражданского

общества утвердить состав Коллегии объединённого экспертного совета в

количестве 3-х человек:

Председатель коллегии – Е.В.Майорова

Члены коллегии объединенного экспертного совета:

Л.С. Роготовская (секретарь коллегии),

А.Ю. Мигранова (член коллегии).

Результаты голосования:

«ЗА» – 8; «ПРОТИВ» – 0; «ВОЗДЕРЖАВШИЕСЯ» – 0.

Решение принято единогласно.

Председатель объединенного экспертного

совета

Е.В. Майорова

Секретарь объединенного экспертного

совета

И.В. Тарасова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к протоколу заседания

объединенного экспертного совета

от 19 декабря 2022 г.

Заявки, не допущенные до экспертизы во втором конкурсе на предоставление грантов Губернатора Челябинской

области физическим лицам, участвующим в развитии институтов гражданского общества, на реализацию социально

значимых проектов и проектов в сфере защиты прав и свобод человека и гражданина в 2022 году

№ п/п Номер заявки Ф.И.О. заявителя Название проекта
Запрашиваемая

сумма (руб.)

1  2022-6-000122 Шептунова Нина Леонидовна Мы играем в волейбол г.Чебаркуль 2.0 328 736,00

2  2022-6-000141 Ветлужских Елизавета Евгеньевна Спорт — это не сложно 74 041,00

3  2022-6-000205 Власова Анна Владимировна
Наследие и опыт: социальное служение Русской Православной церкви

на Урале в условиях чрезвычайных ситуаций в пореформенный период
281 208,95

4  2022-6-000214 Санасарян Астхик Артёмовна Малышарики 200 340,25

5  2022-6-000289 Марченко Василина Владимировна Создание среды детского молодёжного пространства на базе школы 344 828,00

6  2022-6-000294 Шерова Наргиз Мухтаровна
Адаптивная одежда детям инвалидам с дцп  и молодёжи с

инвалидностью ( дцп) до 30лет
301 057,00

7  2022-6-000565 Дубровская Алиса Евгеньевна РДШ-страна возможностей 2.0 86 927 011,00

8  2022-6-000596 Дементьева Алёна Александрвна Центр детский инициатив 270 115,00

9  2022-6-000624 Кривенко Глеб Александрович Фестиваль интеллектуальных настольных игр "Активация" 35 057,00

10  2022-6-000672 Чуйкова Зульфира Мансуровна Дари добро во благо ближним 304 493,40

11  2022-6-000754 Карпычева Ольга Анатольевна Кафе Поп-ап 249 540,00

12  2022-6-000789 Еремин Константин Андреевич Сортировка - начало ЧПТ 99 425,00

13  2022-6-000801 Плотников Олег Михайлович "Мой наставник-учитель, спасибо" 217 517,00

14  2022-6-000873 Новик Дарья Евгеньевна От души для души 48 276,00

15  2022-6-000885 Ческидова Виктория Михайловна Доброе дело 36 722,00

16  2022-6-000889 Аксёнова Людмила Николаевна Финансовая грамотность для школьников 5-7 классов 73 563,00

17  2022-6-000930 Изюмов Николай Васильевич Кременкуль село казацкое 260 лет 32 184,00

18  2022-6-000965 Щеголихина Елена Петровна Центр детских инициатив - место, где мечты - реальность 318 438,00

19  2022-6-000976 Ткаченко Анна Антоновна
Комплекс мероприятий по повышению знаний в области антитеррора у

молодежи МГТУ им. Г.И. Носова «60 минут до взрыва»
80 460,00

20  2022-6-000979 Миронюк Анастасия Витальевна Открытые диалоги 500 575,00

21  2022-6-001009 Зайкова Виолетта Вячеславовна Гравитация 1 167 816,00

22  2022-6-001037 Бурдина Ульяна Фёдоровна "Добро в моих руках" 162 623,60

23  2022-6-001049 Свищёва Надежда Алексеевна Актовый зал центр развития школьника 894 938,00

24  2022-6-001064 Шагаева Валима Вильевна Дорогами памяти 338 644,00

25  2022-6-001077 Черняев Олег Анатольевич Шахматы -путь к успеху 293 103,00

26  2022-6-001081 Сотников Сергей Максимович ЧистоПарковый 268 966,00

27  2022-6-001100 Стародубцева Юлия Станиславовна Центр Детских Инициатив "Вместе" 192 322,00

28  2022-6-001112 Пеунова Екатерина Владимировна
Литературно-музыкальная композиция «Военно-почтовая служба в

годы Великой Отечественной войны»
310 345,00

29  2022-6-001132 Магамбетова Малика Аблаевна
Создание школы юного волонтера "Луч надежды" на базе Центра

детских инициатив МОУ СОШ №131 гКарталы
396 552,00

30  2022-6-001137
Стравинскас Дмитрий

Александрович
Модернизация школьного музея 325 897,00

31  2022-6-001157 Халилов Азат Абдрахманович Немые свидетели войны 242 529,00

32  2022-6-001164 Сахарова Виктория Игоревна Слет. На взлет 343 632,00

33  2022-6-001168 Бабушкина Галина Альбертоана Создание территории детства О' крАш 396 552,00

34  2022-6-001203 Кугач Светлана Геннадьевна Курс финансовой грамотности: Школа - бизнеса 345 000,00

35  2022-6-001232 Богданова Наталья Анатольевна печатное издание "Вестник "Надежды" 251 839,00

36  2022-6-001236 Искандарова Эльвира Казбековна Школьный музей - от прошлого у будущему. 364 980,00

37  2022-6-001284 Гладских Надежда Андреевна Школьная киностудия 340 690,00

38  2022-6-001305 Новокрещенова Мария Андреевна Прошлое - наше будущее 427 470,00

39  2022-6-001331 Петайкин Сергей Александрович Кузница счастья 329 885,00

40  2022-6-001376 Апевалова Анна Александровна Школьные медиа 301 149,00

41  2022-6-001378 Лаврова Елизавета Владимировна Школьный лазерный тир 230 126,00

42  2022-6-001379 Трошин Евгений Вадимович Школа под открытым небом 308 621,00

43  2022-6-001425 Зиновьева Елена Сергеевна Женский клуб Подружка 344 964,27

44  2022-6-001445 Васильчикова Кристина Сергеевна Уютная и здоровая школа каждому школьнику 236 322,00

45  2022-6-001459 Синельникова Светлана Сергеевна "Все за Спорт" 337 931,00